
Ważna Ustawa
Rząd zdecydował się na krok pierwszo

rzędnego znaczenia dla przyszłego roz
woju fizycznego narodu naszego, a także 
obrony i całości naszego Państwa. W 
tych dniach wniesiony został do laski 
Marszałkowskiej projekt ustawy o pow
szechnym obowiązku wychowania fi
zycznego młodzieży i przysposobieniu 
wojskowem. Zdajemy sobie wszyscy na
leżycie sprawę, zwłaszcza my pracownicy 
sokoli, którzy wychowaniu fizycznemu 
naszych rodaków poświęcaliśmy i po
święcamy całe lata, czem jest wycho
wanie fizyczne, pragnęliśmy zawsze- aby 
idea wychowania fizycznego znalazła 
jaknajszersze Zrozumienie wśród wszy
stkich warstw narodu, by praca sokola 
objęła jaknajszersze masy braci naszych. 
Niestety praca ta nie wydała tych re
zultatów', jakich pragnęliśmy, bo zro
zumienie dla idei wychowania fizycz
nego młodzieży było bardzo słabe, a 
rządy zaborcze nam z pomocą w tej 
dziedzinie chętnie nie szły, a raczej prze
szkadzały. Dziś w Państwie naszem 
po siedmiu latach istnienia rząd przy
szedł do przeświadczenia, że wychowa
nie fizyczne narodu jest fundamentem, 
na którym przyszłość naszą budować 
musimy. B<‘z silnydh, zdrowych i zdol
nych do wysiłków fizycznych szerokich 
rzesz obywateli polskich ostać nie mogli
byśmy się. Tą troską o przyszłość po
wodowany Rząd projektuje ustawę, na 
podstawie której wychowanie fizyczne 
młodzieży obojej płci jest obowiązkowe 
we wszystkich szkołach. A druga spra
wa niemniej ważna, organicznie z piier- 
wszą związana, to przygotowanie całego 
narodu polskiego do obrony najdroższe
go ideału wolności naszej i całości Oj
czyzny. Do osiągnięcia tego celu dąży 
projekt ustawy przez wprowadzenie, ja
ko organiczną część wychowania publi
cznego, powszechnego obowiązku przy
sposobienia wojskowego, młodzieży 
męskiej, a także częściowo w pewnych 
dziedzinach pomocniczych, młodzieży 
żeńskiej. Lwia część pracy w jednej i . 
drugiej dziedzinie spaść musi na orga- | 
nizacje społeczne, na których poza szko
łami, wykonanie ustawy spoczywać bę
dzie. Dlatego Sokolstwo, które o wycho
waniu fizycznem może niejedno powie
dzieć choćby na podstawie długoletnie
go doświadczenia w tej dziedzinie, a 
także i na polu przysposobienia wojsko
wego młodzieży ma kilkunastoletnią 
pracę za sobą (przedwojenne drużyny so
kole) winno ustawą tą zainteresować 
się szczerze, rzetelnie i poważnie. Nie 
wolno nam poprzestać na wyrażeniu za
dowolenia z ukazania się projektu, albo 
na wniesieniu protestów nieuzasadnio
nych argumentami rzeczowymi. Niech 
nas przymus w i__... i. , -------- ,
bo w' własnej Ojczyźnie czasem przy
mus jest milszy niż największa swobo- I 
da w obcem jarzmie. Powinniśmy ra- . 
czej przeprowadzić we wszystikich na-1 
szych środowiskach nad projektem u- i 
stawy sumienną a rzeczową dyskusję, a i 
zebrany materjał nadesłać corychlej do ; 
Przewodnictwa. Czasu mamy jeszcze i 
dość, niejedhą wadę projektu da się usu- I 
nąć, byk*  tylko uwagi i żądania nasze 
były rzeczowe i owiane troską o dobro 
Narodu i Państwa, a nie wyłącznie in
teresem własnej organizacji. Przyznaję,

ami rzeczowymi. Niech j 
ustawie nie przestrasza, I

Do naszych
Prenumeratów Druhów i Przyjaciół

W myśl wskazówek Związku Sok. Pol. w Warszawie, organ oficjal
ny Dzielnicy Sokolstwa Polskiego we Francji « Sokół Polski » poza 
swym dotychczasowym kierownictwem będzie podlegał Komite
towi Redakcyjnemu, w skład którego weszli druhowie : Prezes 
Dzielnicy Grzona, Naczelnik Dzielnicy Druh Woźniak, Sekretarz 
druh Sławiński. Redaktorem naczelnym pozostaje nadal druh Mil- 
kuszyc, sekretarzem Redakcji druh Bielski.

W związku z tą reorganizacją pisma, nastąpią pewne zmiany w 
redagowaniu samego pisma i jego charakterze o czem podamy 
naszym czytelnikom w następnym numerze.

Komitet Redakcyjny.

Potrzeba Wychowania Fizycznego
DLA KOBIET

« Jest tylko jeden sposób na zacho
wanie zdrowia » pisał wielki Filozof 
grecki Platon, « nie ćwiczyć ducha 
bez ciała, ani ciała bez ducha ». Tę 
piękną i głęboką myśl należy nam, 
młodym Polkom, więcej niż komukol
wiek wziąć do serca i zrobić ją drogo
wskazem naszej pracy nad sobą. 
Wszak budujemy na nowo naszą oj
czyznę, marnowaną i gnębioną tak 
długo przez zbrodniczych zaborców 
a do tego potrzeba nam sił — nietylko 
moralnych, lecz także i fizycznych. 
Cóż bowiem znaczą wszystkie szczytne 
hasła i wzniosłe ideały — jeżeli nam 
sił nie starczy na w prowadzenie ich w 
czyn 1 — A dalej przypatrzmy się 
naszemu życiu codziennemu. Przecież 
prawie każda z nas, przy obecnych 
warunkach powojennych, zmuszona 
jest własną pracą zarabiać na życie.

Praca ciała ludzkiego na zewnątrz 
objawia się w ruchu, przyczem naj
bardziej czynnym elementem są mię
śnie. Mięśni tych jak wiemy człowiek 
posiada mnóstwo,stosownie do najróż
norodniejszych ruchów, jakie mu w 
życiu codziennym są potrzebne.

Koniecznym warunkiem spraw
nego działania mięśni jest dobre i do
stateczne odżywianie i cągłe ćwiczenie. 
Przez zaniedbanie tego ostatniego 
mięsień zanika, marnieje, osadza się w 
nim tłuszcz, wogóle staje się tylko 
niepotrzebnym balastem ciała, nie
zdolny do pracy, dla której przecież był 
stworzony i przeznaczony. Stąd wnio
sek prosty, że dla podtrzymania, 
względnie wyzyskania sprawności 
ciała koniecznem jest ćwiczenie. Ćwi
czeniem tem może być każda praca

że projekt ma dość wad, bo jest zbyt ra
mowy, za mało mówi o wychowaniu 
wojskowem, że zbyt rozdrabianą ma 
kompetencję, a raczej zad'użo Mini
sterstw ma w tej materji do decydowa
nia, że nie określa jasno udziału czyn
nika społecnego, żc wzorem dotychcza
sowego naszego ustawodastwa, dąży do 
reglamentacji, że nie określa kompeten
cji i składu Naczelnej Rady Wychowa
nia Fizycznego, o ulgach zbyt ogólni
kowo wspomina i t. d. A niech to nas 
nie przestrasza. Sejm jest mocen jej na
dać taki kierunek, jaki my, jako spo
łeczeństwo tego żądać będziemy. Jako 
organizacja społeczna bodaj najpo

fizyczna — byleby tylko była wszech
stronna, to znaczy, aby w równej 
mierze ćwiczyła wszelkie grupy mięśni, 
jako to : głowy, tułowia, rąk i nóg. 
Drugim koniecznym warunkiem jest 
to, że praca ta powinna odbywać się w 
warunkach higjenicznych, a więc 
na świeżem powietrzu i przy dobrem 
odżywaniu. Otóż gdyby życie nasze 
było podobne do życia ludzi pierwot
nych — na łonie przyrody, wśród nie
ustannej pracy fizycznej — (czy to 
dla zdobycia pożywienia, czy dla za
bawy) nie potrzebowałybyśmy się 
zbytnio troszczyć o nasze zdrowie fi
zyczne — byłoby ono koniecznym wy
nikiem racjonalnego trybu życia. Jak
żeż jednak inaczej przedstawia się ten 
tryb życia w dobie obecnej przy tych 
wszystkich uproszczeniach i udogod
nieniach, które przyniosła z sobą cy
wilizacja. Koleje, tramwaje i inne środ
ki lokomocji oszczędzając pracę mię
śni nóg, najróżniejsze maszyny pa
rowe i elektryczne oszczędzają pracę 
mięśni rąk i tułowia ; nakoniec wre
szcie — przeważną część życia spędza 
człowiek w zamkniętych, dusznych 
lokalach, gdzie często nawet promień 
słońca, ten wielki dobroczyńca na
szego zdrowia, nie dochodzi. Wobec 
tego staje się rzeczą konieczną, urzą
dzać sobie poza pracą codzienną 
specjalne ćwiczenia cielesne zwłaszcza 
dla mięśni nieczynnych przy pracy 
zawodowej, ażeby nie doprowadzić 
ich zupełnego zaniku, do utrzymania 
pełni sił i zdrowia. Takiemi ćwicze
niami są sporty, gry i zabawy na świe
żem powietrzu i gimnastyka. Co
dziennie każda z nas powinna chociażby 

tężniejsza w państwie w tej dziedzinie, 
o której mowa w ustawie, mamy prawo 
i obowiązek zabrania głosu i wskazania 
naszych życzeń i żądań, tem wyraźniej, 
tem dobitniej, że, jak już wspomina
łem wyżej, na nas spoczywać będzie 
lwia część pracy, bo od nas, wyników 
z wprowadzenia ustaw będzie miało pra
wo żądać społeczeństwo i rząd. Więc 
niech każdy z druhów projekt uważnie 
przeczyta, niech wszyscy w Zarządaęh 
i na pogadankach zaznajomią się z pro
jektem i przeprowadzą dyskusję a re
zultaty ślą do Warszawy dla zużytkowa
nia tam, gdzie trzeba.

Maksyś

Dla Polaków
WALCZĄCYCH W MAROKO

Do rodaków na emigracji

Wśród żołnierzy pułków cudzoziem
skich, walczących pod sztandarem Fran
cji w Afryce Północnej znajduje się i 
wielu Polaków. W obecnej porze zimo
wej rodacy nasi przeżywają tam naj
cięższe może chwile: zalewani deszcza
mi, w trudnych warunkach komunika
cyjnych, daleko od kraju rodzinnego, 
czekają w namiotach, na posterunkach 
i w szpitalach wytrwale i cierpliwie na 
głos otuchy z Polski.

Z inicjatywy p. Jerzego Lasockiego, 
Konsula Generalnego R. P. w Paryżu,, 
rozpoczęła się akcja mająca na celu nie
zwłoczne ulżenie im doli. Wobec zbliża
jących się Świąt Bożego Narodzenia 
sprawa ta jest bardziej jeszcze paląca.

Kto, jak nie emigrant polski, sam za
wsze tęskniący do swej Ojczyzny, odczu
je stan duszy tych, w szeregach wa
lecznej armji afrykańskiej, żołnierzy- 
Polaków, którym ciągle jeszcze grozi 
śmierć, kalectwo i choroba? Polska ksią
żka i gazeta, którą po przeczytaniu od
kłada się jako rzecz niepotrzebną, prze
słana tam, przypomni im Ojczyznę; do
da męstwa do znoszenia trudów walki, 
zastąpi często może list z domu rodzin
nego.

Wszelkie na cel powyższy ofiary (ksią
żki i gazety polskie, ofiary pieniężne, 
paczki) składać można w Konsulacie Ge
neralnym w Paryżu.

Adresować należy: Consulat Generał 
de Pologne, 43, rue Theophile Gautier, 
Paris XVP, dodając na paczkach; «Pour 
les Polonais servant dans la Legion 
Etrangere au Maroc.

godzinkę poświęcić dla zdrowia, 
które jest przecież podstawą wszel
kiego powodzenia w życiu. Że « w 
zdrowem ciele zdrowy duch » mieszka, 
o tem wiedzieli już starożytni grecy, 
to też u nich wychowanie człowieka 
rozpoczynało się przedewszystkiem od 
systematycznego ćwiczenia ciała dla 
nadania mu zdrowia, siły i piękności.

Powiem tym czytelniczkom, które 
bardzo dbają o ładną cerę itp., że 
najskuteczniejszy a najtańszy środek 
kosmetyczny — to słońce, woda, mydło 
i ruch na świeżem powietrzu. Spróbuj
cie, a przekonacie się, że mówię praw
dę.

Druhini Tucholska.

Miejscowości,
w których można nabyć 

« SOKOŁA POLSKIEGO » 
Amiens, Arras, Albi, Bruay, 

Bohain, Bethune, Bully-Grenay, 
Chalons, Creil, Garmaux, Douai, 
Henin-Lietard, Lille, Lens, Lyon- 
Perrache, Le Ćreusot, La Made- 
leine-Lille, Libercourt, Lourches 
Metz, Montceau-les-Mines, 
Montchanin-les-Mines, Nancy, 
Noeux-les-Mines, Somain, Saint- 
Etienne, Strasbourg, Valencien- 
nes. W Belgji na stacji Saint 
Ghislain.
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2 jOKÓŁ POLSKI

Z DZIELNICY WE FRANCJI
KOMUNIKAT 

PRZEWODNICTWA DZ. VII
Przewodnictwo Dzielnicy 7-ej Zw. 

Sok. Pol. we Francji przypomina Za
rządom Okręgowym komunikat Dziel
nicy z dnia 4-go kwietnia b. r. podany 
w nrze 59 Sokoła, że na Zjazdy Rad O- 
kręgowych należy zaWsze zażądać dele
gata z Dzielnicy na i4 dni przedtem ce
lem Ciągłej współpracy Okręgów 
Dzielnicą, ze względu na Zlot Dzielni 
cowy w r. 1926. Taksamo i gniazda po 
winny na Walne Zebrania żądać delega 
tów' z Okręgów. Jest koniecznie pożąda 
nem, ażeby Okręgi ustaliły datę Zlotów 
Okręgowych, co uczyniły dotychczas 
Okręgi: 5-ty, 8-my i 9-ty. Zlot Okręgu 
5-go zgłoszony na dzień i3 czerwca. O- 
kręgu 8*go  na dzień 27. czerwca, Okrę
gu 9-go na dzień 11 lipca 1926.

Przed Zlotem Dzielnicowym w Pary
żu nie należy urządzać stanowczo Zlotów 
Okręgowych, gdyż zaszkodziłoby to Zlo
towi w Paryżu, który się odbędzie w 
dniach 29 i 3o maja 1926.

Za przewodnictwo Dzielnicy VII we 
Francji:
F. Grzona T. Woźniak W. Sławiński 
Prezes. Naczelnik. Sekretarz.

KOMUNIKAT DZ. W. W. F.
W niedzielę, dnia 6-go grudnia b. r. 

odbędzie się w Sallaumines na sali 
dha Woszaka.

Zebranie Dz. W. W. F.
Obecność wszystkich członków, 

względnie delegatów poszczególnych 
Okręgów konieczna. Po zebraniu od
będą się ćwiczenia Naczelników Okrę
gowych. Równocześnie nastąpi apro
bata ćwiczeń wolnych wspólnych na 
Zlot Dzielnicowy w Paryżu, które 
już zostały opracowane prezz Ścisłe 
Grono Dz. W. W. F.

Początek zebrania o godzinie 9 tej 
rano.

Czołem ! T. Woźniak.
Naczelnik Dzielnicy.

SPROSTOWANIE
W sprawozdaniu z Okręgu VI o zawo

dach Kościuszkowskich odbytych dhia 
a5-go października r. b. w Lourches 
podanem w numerze 91 Sokoła dnia i4 
listopada mylnie podano, że na uroczys
tość przybył druh Sławiński, prezes Wy
działu Wychowania Fizycznego; powin
no być: sekretarz Wydziału Wychowa
nia Fizycznego.

OKRĘG I
GNIAZDO HERSIN-GOUPIGNY

Tow. Gimn. Sokół w Hersin Coupigny 
podaje d'o wiadomości iż roczne Walne 
Zebranie odbędzie się w niedzielę dn. 
i3-go grudnia b. r. o godz. 2-ej popoł. 
na sali posiedzeń u p. Saigh. Na zebra
nie przybędą druhowie prezes Okręgu 
I W. Porzucck i W. Sławiński sekretarz 
Dzielnicy z referatem. O liczny udział 
członków' uprasza się. Czołem!

F. Białkowski, sekretarz.

OKRĘG II
Komunikat

Uprasza się jeszcze raz w"szystkie#gn 
Okręgu II o jaknajszybsze podanie 
listownie dnia Walnego Zebrania. Zara
zem podaje się do wiadomości, że pre
zes zmienił adres. Korespondencję na
leży adresować jak następuje: M. Nowak 
Route Nationale, Ecaillon Vuillemin 
(Nord). Nowak -— prezes.

OKRĘG VI
GNIAZDO THIVENCELLE 

Podziękowanie.
Wszystkim osobom, które uczęst- 

niczyły w obrządku przymocowania 
wstęg do naszego nowopoświęconego 
sztandaru, tego świętego godła sokolego: 
p. konsulowi Gawrońskiemu i druhowi 
Porzuckowi przedst. Dzielnicy VII, 
orazoso bom, które złożyły ofiary a więc: 
p. inżynierowa Ronfard fr.: 50,— druh 
Szlapka, przedstawiciel Okr. VI fr. : 
11. 50, druh Dymała, przedstawiciel 
« Życia Polskiego » fr. : 10, — druh 
Mieloch prezes gn. Raismes fr. : 10, — 
druh Rępulski Prezes Tow. Św. Bar
bary w Quiervrechain fr. : 10, — druh 
Żurek z Abscon fr. : 10, — druh 
Żapka prezes Koła Amatorów w Thi- 
vencelles fr. : 10, — druh Fuks pre
zes Tow. Św. Barbary w Thivencelles 
fr. : 10, — druh Zielinski-chorąży 
fr. : 10, — druh Szczepaniak z Thiven- 
cclles fr. : 10, — druh Wojczyński 
Piotr z Thivencelles fr. : 30, — razem 
fr. : 171, 50, — składa się na tym 
miejscu najserdeczniejsze podziękowa
nie oraz sokole Czołem !

Nagrody rozdane w dniu 
uroczystości ipoświęcenia 

sztandaru gn. Thivencelles.
Gniazdo Fresnes za największą licz

bę członków i za największą liczbą 
ćwiczących. Gniazdo Abscon za przy
bycie z najdalszej okolicy. Naczelnik 
gn. St Waast za najlepsze wypro
wadzenie drużyny ćwiczącej. Za Zarząd

Kubiak prezes

OKRĘG V
Sprawozdanie techniczne 

z zawodów ze zlotu Okręgowego 
z dn. 23-8 i 30-go 8 b. r.

Okręg V liczy 10 gniazd. Do zawo
dów dn. 23-go stanęło ogółem, 55 za
wodników. Grono sędziów tworzyli 
(huhowie Ilendrysiak podnaczelnik 
Dzielnicy, Musielak — nacz. Okr. IX 
Kowalczyk — nacz. Okr. V Krawczyk 
Bobkiewicz, Ochliński i Urbaniak.

Wyniki mierne np. bieg na 100 m. 
12 i/5 sek. Wojakowski Stanisław — 
gn. Paryż. Skok w wyż 1 m. 60 — 
Zaborowski Stanisław gn. Paryż 
Zachwicz Michał gn. Lens I. Skok w 
dal 5 m. 35 — Anioła Andrzej gn. 
Paryż Trójskok 10 m. 5o — Anioła 
Andrzej gn. Paryż. Pchnięcie kuli 
7 i/4 klg. 9 m. 4o — Zaborowski Sta
nisław gn. Paryż. Pchnięcie kamieniem 
6 m. 67 — Anioła Andrzej gn. Paryż.

W 6-ciu bojach lekkoatletycznych. 
Zaborowski Stanisław gn. Paryż kr. 
37 1/2 nag. I. Anioła Andrzej gn. Pa
ryż, kr. 34 1/2 nagroda II, Zachwicz 
Michał, gn. Lens I, kr. 26 1/2 nagr. III. 
Adamkiewicz Józef, gn. Lens I kr. 
21 1/2 nagroda IV. Sieląg Franciszek, 
gn. Lievin 3, kr. 19 1/2 nagroda V.

Sprzęty w klasie I: Starbałła Andrzej 
gn. Paryż kr. 15 3/4 nagroda I. Anioła 
Andrzej gn. Paryż kr. 10 i/4 nagroda 
II.

Sprzęty w klasie II: Pawowski Jan 
gn. Lievin 3. kr. 1.4 nagroda I. Szulc 
Jan, gn. Lens 1 kr. 11 nagroda II.

Młodzież męska 4-bój: Makowiecki 
Jan, gn. Lens 1 kr. 36 nagroda I. Nie
chciał Franciszek gn. Lens i> kr. 34 3/4 
nagroda Tl. Janki Jan gn. Lens I, kr. 
34 1/2 nagoroda III. Gorlosz Franciszek 
gn. Lens 11 kr. 34 1/2 nagroda III. 
Wisła Józef gn. Lens i> kr. 34 nagroda 

IV. Cisiołka Stanisław gn. Lens 1, kr. 
33 1/2 nagroda V.

Oddział żeński 4-bój: Szymczak Zofja 
gn. Lens IV kr. 37 nagroda I. Leśny 
Marjanna gn. Lens IV kr. 33 1/4 nagro
da II, Rodzińska Kazimiera gn. Lens 1 
kr. 3f i/4 nagroda III. Burchardt Jó
zefa gn. Lens I kr. 3o i/4 nagroda IV.

W dniu 3o b. m. o godz. 8.3o zbiór
ka na sali p. Grali w Avion i wymarsz 
pochodem na boisko na generalną pró
bę: a) męski, b) młodzieży, c) żeński. 
O godz. 11.3o naczelnik Okręgu V u- 
dzielił 3ó minut gniazdom, aby się za
pisali na bieg rozstawny, po upływie 
tego czasu zawodnicy tracą wszelkie 
prawa. O godłz. 2-ej po obiadzie wy
marsz na boisko. O godz. 2. 35 bobudka 
naczelnika i stwierdzenie gniazd. Gn. 
Lens I >4 ćwiczcących, Lens II — 23 
ćwiczących, Lievin — 39, Avion — 10, 
Lens 4—- 23. Angres — 8, razem 97 
ćwiczących. Po ustawieniu drużyny na 
boisku dokonano otwarcia zlotu. Pod
czas pochodu defiladą, nagrodę otrzy
mał podnaczelnik Okręgu IX. Następnie 
sformowano drużynę męską do ćwiczeń 
wspólnych laską, występ gniazda Har- 
nes z piramidami, które wypadły nad
zwyczajnie. wspólne ćwiczenia młodzie
ży, wspólne ćwiczenia żeńskie, pałągami 
i występ gn. Lens I z ćwiczeniami piką 
i tarczą. Ustawiono następnie drużynę 
do biegu rozstawnego na 4oo iń. o pu
har gniazda. Rezultaty następujące: gn. 
Lens I — 5g sek. Lens II — 62 2/5 sek. 
I.ievin III — 61 i/5 sek. Lens 4, do me
ty nie przybyło. Paryż — 57 4/5 sek. 
Tu zaznaczyć trzeba, że kierownictwo 
gniazda Paryskiego nie zastosowało się 
do rozkazu naczelnika Okręgu V (pod
ług regulaminu związkowego § 3o) na 
skutek czego przyznano zwycięstwo gn. 
Lens I.

Zapasy wagi ciężkiej: Anioła Andrzej 
gn. Paryż nagi-, I, Zakrzewski Robert 
gn. Lens 11 nagr. II.

Zapasy wagi lekkiej- Michał Zachwicz 
gn. Lens 1 nagroda I. Ochliński Fran
ciszek gn. Lievin 3 nagroda II. Rozdanie 
nagrpd i wymarsz na salę, poczem od
była się zabawa
Juśkowiak Kowalczyk

sekretarz ______ naczeł. Okr.

SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI
Z najlepszego materjału róż

nych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
biało-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.

BOKS
III

Jeśli z końcem ostatniego starcia 
żaden z przeciwników nie został poko
nany przez knock-out, ani się nie pod
dał, zwycięstwo na punkty przyznaje 
się bokserowi, który wykazał przewagę 
przez a) skuteczne ciosy prawą i lewą, 
b) obronę, c) technikę ogólną, d) siłę 
ciosów, e) wytrzymałość, /) sportowe 
zachowanie i ścisłość w przestrzeganiu 
przepisów walki. Jeśli żaden z prze
ciwników — biorąc pod uwagę całość 
spotkania przewagi w rezultacie ogól
nym nie wykazał: ogłasza się wynik 
nierozstrzygnięty. Jeśli jest3 sędziów, 
decyzja zapada większością głosów. 
Jeśli jeden z przeciwników wykazuje 
uderzającą przewagę, co czyni dalszą 
walkę bezcelową i niebezpieczną, kie
rownik walki może i powinien przy
znać mu zwycięstwo, przerywając 
walkę .Czynić to powinien oględnie 
i tylko w wypadkach, nie nasu
wających żadnych wątpliwości. Bok
ser, który podczas walki jest trzy
many, lecz sam nie trzyma może za
dawać ciosy. Nie ma prawa zadawać 
ciosów bokser, który trzyma przeciw
nika chociażby tylko jedną ręką. Jeśli 
obaj przeciwnicy podczas spotkania, 
uporczywie trzymają się, mogą być 
zdyskwalifikowani, spotkanie zaś unie
ważnione. Jeśli wykroczenia pochodzą 
z jednej strony, dyskwalifikacji pod
lega oczywiście tylko winny.

Gdy przeciwnicy się trzymają, czyli 
są w klamrze (clinch) kierownik walki 
podaje komendę «puść » (break), na 
którą obaj przeciwnicy obowiązani są 
natychmiast cofnąć się o krok, nie 
zadając ciosów przy odrywaniu się, 
poczem bez osobnej komendy rozpo
czynają walkę ponownie.

Jeżeli zawodnik skarży się na nie
prawidłowy cios przeciwnika, co 
zmniejsza choćby chwilowo jego szan
se kierownik walki, o ile ów cios zau
ważył może ostrzec lub zdyskwalifi
kować winowajcę lub jeśli cios był za
dany przypadkowo i bez złej woli — 
zezwolić poszkodowanemu na 1 minu
towy wypoczynek. W tym wypadku 
tylko poszkodowany może korzystać z 
pomocy asystentów.

Jeżeli kierownik walki nie dojrzał 
przewinienia, zasięga natychmiast o- 
pinji sędziów, o ile jeden z nich cios 
zauważył — kierownik walki stosuje 
wskazane mu rozstrzygnięcie. Jeśli 
2 lub wszyscy sędziowie cios widzieli, 
kierownik walki decyduje sam na pod- 
stawnie ich opinji, o ile jednomyślność 
sędziów nie narzuca mu decyzji.

Jeśli poszkodowany twierdzi, iż 
nawet po jednej minucie wypoczynku 
nie może wznowić walki, spotkanie 
jest ostatecznie prząrwane i lekarz w 
obecności sędziów natychmiast prze
prowadza badanie. Gdy stwierdzi is
totne obrażenie — winowajca podlega 
dyskwalifikacji w przeciwnym wy
padku dyskwalifikacja dotyka symu

lanta. O ile ani kierownik walki, ani 
żaden z sędziów ciosu nieprawidło
wego nie widzieli, zażalenie zostaje 
odrzucone.

Jeśli jeden z walczących wypadnie z 
ringu, musi o własnych silach nań po
wrócić w ciągu 19 sekund, gdy z ja
kiego innego powodu dozna podczas 
walki wypadku bez winy ze strony 
przeciwnika i nie jest w stanie wznowić 
walki w przeciągu 10 sekund, które kie
rownik walki winien zawsze odliczać 
uznany zostaje za pokonanego.

Jeśli kierownik walki doznaje prze
świadczenia, że przeciwnicy są w zmo
wie lub z innych powodów walczą fik
cyjnie, winien walkę przerwać i spot
kanie unieważnić. We wszystkich wy
padkach, które się mogą nadarzyć a 
są regulaminem nie przewidziane, de
cydują sędziowie.

Wszelkie decyzje, o ile nie stoją w 
sprzeczności z regulaminem, są beza
pelacyjne i nieodwołalne.

Zasady techniki bokserskiej.
Celem boksera jest uzyskanie zwy

cięstwa w sposób najszybszy i najpew
niejszy. Będzie się wobec tego starał 
zadać przeciwnikowi jaknajwięcej cio
sów najskuteczniejszych, czyli jak
najwięcej go osłabiających, dążąc 
jednocześnie do udramnienia ataków 
przeciwnika.

Pozycja, która obierze, rozpoczyna
jąc walkę powinna wobec tego być 
dostosowana narówni do natarcia i 

obrony. Doświadczenie dokazało, że 
najwygodniejszą jest postawa nastę
pująca : lewa noga wysunięta naprzód, 
palcami w stronę przeciwnika, prawa 
o 50—60 ctm ztyłu i o 15—20 wprawo. 
Obrócona, wprawo jest kątem około 
30°, ciężar ciała równomiernie rozło
żony na obie nogi, obie one są zlekka 
ugięte w kolanach ; o ile*  możności 
należy stać na palcach. Pozycja ta 
zapewnia maksymum ruchliwości. Tu
łów jest zlekka skręconym wprawo i 
pochylonym wprzód, tak by brzuch 
był wciągnięty i mięśnie brzuszne 
stale naprężone. Lewa ręka na wpół 
wyprostowana, pięść na wysokości 
półbródka, prawe ramię zwisa swo
bodnie, przedramię zasłania dołek 
podpięściowy, pięść zakrywa serce i 
ewent. podbródek, głowa schylona, 
podbródek cofnięty. Postawa ta z 
jednej strony pozwala skutecznie 
zasłonić najwrażliwsze miejsca ciała : 
podbródek, dołek podpiersiowy i serce, 
z drugiej zaś pozwala w każdej chwili 
zadać cios jak lewą, tak i prawą ręką.

Przy poruszaniu się nie należy nigdy 
krzyżować nóg ani je zbytnio zbliżać 
ze szkodą dla równowagi, a, naodwrót 
przy ruchu naprzód z początku wyko
nywać wypad lewą a potem dociągać 
prawą nogę na odpowiednią odległość, 
przy ruchu zaś wstecz z początku cofać 
tylną— prawą nogę, a potem dopiero 
lewą. (c. d. n.).

W. Junosza.
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OKRĘG IX
Listopadówka.

Staraniem 9-go Okręgu Zw. Sok. Pol. 
we Francji odbędzie się w Harnes na 
sali p. Turka w niedzielę, dniu 13 grud
nia b. r.

Uroczysta Wieczornica 
połączona z referatem dha Sławińskiego 
o Powstaniu Listopadowe™, ćwiczenia
mi dhów gniazda Harnes i odegraniem 
kilku sztuk przes dhów z Harnes i Noy-
elles celem pokrycia niedoboru g-go 
Okręgu z Zawodów Kościuszkowskich. 
W imię karności sokolej wzywa do wzię
cia udziału w powyższej wieczornicy 
wszystkie gniazda 9-go Okręgu.
Zarząd Okręgu 9-goZw. Sok.poi.

SPRAWOZDANIE 1
TECHNICZNE c 

■ zawodów Kościuszkowskich z ■ 
dn. 18-10-25 r.

Okręg IX liczy 8 gniazd. Do zawodów , 
stanęło ogółem 44 zawodników; a) do 
klasy | 5 zaw. b) do kl. II — 12 zaw. I
6) oddział żeński _ 4 zawodniczki; d) • 
odd. młodzieży od i4 — 16 lat 3 zaw., 
e) odd młodzieży od 12 - i4 lat 20 taw. 
Grono sędziów tworzyli druhowie: Woz
niak naczel. Dzielnicy, St. Musielak na
czelnik Okr. IX, Fr- Zimorski zast. J. 
Janczak, St. Hałas, R- Prochowski 
Gierszak Groniarze.

Wyniki mierne np. bieg na 100 m. 12 
sek. Jan Trawnicki gn. Sallaumines 1. 
»kok wwyż 1 m. 5o. Fr. Joniak gn. Mon- 
tigny en Goheille. Skok wdał 5 m:. 35. 
Jan Trawiński gn. Sallaumines I- Skok 
wdał z miejsca 2 m- 63; Jan Trawnicki. 
Rzut kulą 71/2 klg. 8 m. 85. Fr. Jo
niak, gn. Montigny en Gohelle. Rzut 
dyskiem 29 m. 70. Fr. Joniak. Rzut o- 
szczepem Fr. Joniak 4a m 10. W 8-mio- 
bojach lekkoatletycznych kl. I Fr. Jo
niak gn. Montigny en Gohelle kr. 60 
nagroda I. Fr. Szczęśniak gn. Billy 
Montigny kr. 42, nagroda II. W 5-cio- 
bojach lekkoatletycznych kl. II. Józef 
Opotek gn. Sallaumines kr. 43 nag. I 
Józef Patrias gn. Dourges kr. 3<uiag. II. 
Stanisław Kolańczyk gn. Doufges kr. 
33 nagroda III. W 4-robojach oddział 
żeński: Marja Bajchet gn. Dourges kr. 
35 nagroda I. Wanda Janczak gn. Dour
ges kr. 26 1/2 nagroda II. Oddział mło
dzieży od i4 do 16 lat — 4-roboj.: Bro
nisław Rozpcndb gn. Noyelles s/Lens 
kr. 24 nagroda I. Oddział młodzieży od 
i2 do 16 lat 4-robój: Leon Bernacki gn. 
Noyelles s/Lens kr. 47 nagroda 1. Fran
ciszek Lemański gn. Dourges kr. 36 
nagroda 11. Bruno Ratajczak gn. Mon
tigny en Gohelle kr. 35 nagroda HI. 
Stefan Dembiński gn. Harnes kr. 34 
nagroda IV.

Zawody odrębne: Bieg 200 m. Józef 
Patrias gn. Dourges — 24 sek. Bieg 
i5oo m. trwały Wesołowski gn. Dourges 
4 m. 25 sek. Bieg 800 m. sztafetowy: 
gn. Dourges 1 m- 55 sek.

Za wody na przyrządach w dwie klasy: 
w I klasie nie brał udziału żaden zawod
nik. Klasa II. Franciszek Wechter gn. 
Dourges kr. 16 1/2 nagroda I. Stefan 
Kolańczyk gn. Dourges kr. i5 3/4 nagro
da II. Józef Patrias gn. Dourges kr. 
i5 1/2 nagroda IV.

Zawody kościuszkowskie zakończyły 
się wieczorem o godz. 8.3o. Pozatem 
wystąpiło gn. Harnes z piramidami, któ
re wypadły wspnniale. Ubolewam bar
dzo nad tern, iż zawodnicy gniazd stawili 
się do zawodów ale po południu żadne 
gniazdo nie przybyło ze sztandarem na 
uroczystość oprócz gn. Harnes, które 
się stawiło już z rana o godz. 7.80 ze 
sztandarem.. Czołem!

St. Musielak - nacz. okr. IX.

Czy jesteś członkiem « LOT
NIKA POLSKIEGO WE FRAN
CJI » ? Pamiętaj, że silne Lo
tnictwo, jest podwaliną Pań
stwa Polskiego. Nie zwlekaj ! 
zapisz się niezwłocznie ! Infor
macje pod adresem. Les Amis 
de l’Aviation Polonaise, 5, rue 
Godot de Mauroy, Paris VIIIe.

Liście Marzenia
Myśli wirują, jak liście jesienne, 
Liście purpurą krwawą płomienne ;
I lecą gnane wichru poszumem,
W dale nieznane lecą gdzieś tłumem...

Baz się wysoko wzbiją do góry, 
Dotrą błękitu, przegonią chmury, 
To znów się w plączą w pajęcze siecie, 
Rozsnute ręką wspomnień po świecie.

Z Tygodnia 
Sportowego

Sensacyjny mecz bokserski Paolino- 
Breitenstraeter, odbyty w Berlinie d. 
1 grudnia wobec rekordowej ilości wi
dzów zakończył się zwycięstwem Paoli- 
no nockoutem w 9-ej rundzie. Mistrz 
Niemiec bronił się skutecznie aż do 7-ej 
rundy, w której został dwukrotnie po
walony. Od tej chwili‘rezultat był już 
przesądzony. Zwycięstwo nad Breiter- 
straelerem pozwala przypuszczać, iż wy
nik meczu Paolino-Spalla o mistrzostwo 
Europly będ* *zic  dla baska pomyślnym.

Z KRAJU
* Dolar ustabilizował się w Polsce 

mniej więcej na poziomie 8 — 8.3o, za
leżnie od zapotrzebowania danego ryn
ku. Zaznaczyć należy, że zainteresowa
nie się dolarem zmalało.

* Premjer Skrzyński odbył z ministra
mi pierwszą konferencję w sprawach 
finansowych. U p. • Ministra Skarbu 
Zdziechowskiego miała miejsce poważ
na narada, przedmiotem której były 
sprawy budżetowe w zakresie personal
nym.

* W niedzielę odbyło się plenarne po
siedzenie komitetu budżetowego powo
łanego do poczynienia oszczędności .pań
stwowych i samorządowych, na którym 
ustalono cyfry prowizorjum budżeto
wego na pierwszy kwartał roku przyszłe
go •’

* Monopol tytuniowy przyniósł w tym 
roku państwu dochodu 180 miljonów 
złotych.

* Poseł na Sejm p. Władysław Byr- 
ka został ppwołany na stanowisko rze
czoznawcy i delegata oszczędnościowe
go w ministerstwie Skarbu. Nominacja 
ta wywołała żywe zadowolenie ze wzglę
du na wybitne kwalifikacje osobiste p. 
Byrki. Koła polityczne i gospodarcze o- 
czekują z zaciekawieniem rezultatu no
wej nominacji.

ZE ŚWIATA
* Komitet Rady Ligi Narodów, pracu

jący nad organizacją komisji rozbroję 
niowej uchwalił przedłożyć Lidze Naro
dów wniosek o zwrócenie się do Stanów 
Zjednoczonych, Rosji i Niemiec, ażeby 
te trzy państwa wyznaczyły swych dele
gatów dó Komisji Ligi.

* Po podpisaniu układów Locarneń- 
skich gabinet ministrów rzeszy niemieo- 
kiej zgłosił swoją demisję. Obecnie pre
zydent Hindenburg powierzył misję u- 
tworzenia nowego rządu niemieckego 
doktorowi Lutherowi.
' W Paryżu wykryto nadzwyczajną a- 

ferę szpiegowską, w której fałszywy o- 
1 ficer marynarki i kilka kobiet szpiego- 
I wały lotnictwo francuskie i inne urzą- 
’ dzenia wojskowe z polecenia Anglji.

Dziwne, zaprawdę, zjawisko po podpi
saniu układów Locarneńskich.

* Pisma donoszą, że została podpisana 
umowa polsko-gdańska w sprawie wza
jemnej pomocy, przy wykonywaniu wy
roków sądowych.

* Dowiadujemy się, źe rząd francuski 
polecił swemu ambasadorowi w War
szawie. aby wyraził Polsce współczucie 
Francji, z powodu zgonu Władysława 
Reymonta.

W tymże dniu mistrzowie Francji i Nie- 
mieo w wadze średniej Mollina i Dem- 
gocrgen walczyli 10 rund z wynikiem 
remisowym, a Ensel pobił na punkty 
Fritscha.

Arne Barg pobił w Miami (Floryda) 
rekord światowy w pływaniu na 1/2 mi
li, osiągając czas 10 in. 29, 6 sek.

Wyniki piłki nożnej we Francji: mi
strzostwa Paryża: C. A. S. G. Stade 
Francais 1:1; Red Star-Vitry 6 : 2; U. 
S. Suisse-G.A.P. 3 : 1; mistrzostwa Nor- 
mandji F. C. Dieppe-F. C. Rouen 2 : o; 
Stade Havrais R. C. Rouen 1 : o; spot
kanie towarzyskie Havre A. C.-Olym- 
pique 4 : 3.

Vinez mistrz Europy wagi lekkiej, po
bił w Ameryce Pete Hartlaga i prawdo
podobnie przed końcem roku spotka się 
z Goodrich’em w walce <> mistrzostwo 
świata wagi lekkiej. Podczas gdy Mas- 
cart, bokser wykorzystujący tylko siłę, 
idzie w Ameryce od porażki do porażki, 
natrafiając na przeciwników, używają
cych tej samej metody lecz bardziej 
wytrzymałych. Vinez, pierwszorzędny 
technik, liczący tylko na swą umiejęt
ność, okazuje się dla amerykanów prze
ciwnikiem bardzo opornym.

Magistrat warszawski uchwalił subsy- 
djum w wysokości 100.000 złotych na 
budowę stad jonu sportowego; stadjon 
ten mieścić się będzie na dawnym for
cie szczęśliwieckim.

W dh. 5 i 6 grudnia odbędą się w 
Warszawie mistrzostwa Polski w bok-

W r. 1926 odbędzie się w Warszawie 
drugi ogólno-polski kongres sportowy. 
Pierwszy odbył się w kwietniu 192'1 r.

Wyniki piłkarskie w kraju: Toruński 
Klub Spotrowy-Warta 8 : o (!); Łódzki 
Klub Sportowy-Widzew i3 : o (!!); Po- 
goń-IIasmonea 3 : 2; Cracovia - Zwierzy
niecki Klub Sportowy 2:2;

JEDYNY POLSKI TŁÓMACZ 
Przysięgły 

przy najwyższych sądach francuskich

Karol SMÓLSKI
96, Bd Montparnasse - Paris (14e)

Metro : Vavin i Montparnasse

wykonywuje w najprędszym czasie 
urzędowe tlómaczenia ze wszystkich 

języków po cenach bardzo 
przystępnych :

SPECJALNE CENY 
dla robotników i studentów

Silniejszy podmuch starga przędziwo, 
Wyrwie je z matni i pogna żywo — 
A gdy się znużą próżnem gonieniem^ 
Legną na drogach łzawem wspomnie

niem.

Z snu gdy je zbudzą serca tęsknoty, 
Dalej wędrują u> zaświały złote...
Jak z złud odarte ludzkie pragnienia 
Lecą jesienne liście — marzenia.

K. Sas-Witwicki.

t
Ś. P.

Władysław REYMONT

I oto nowy cios uczynił wyłom we 
współczesnej myśli polskiej i okrył po- 
tórnie głęboką żałobą cały Naród.

Jeszcze nie oschły nam łzy po stracie 
Żeromskiego i znów ubył nam drugi 
tytan literatury polskiej Władysław Rey
mont. Śmierć Reymonta okryła żałobą 
nielylko Polskę, lecz cały świat intelek
tualny, nazwisko bowiem Jego wyryte 
jest złotemi głoskami nietylko w litera
turze swojskiej, lecz znalazło także za
szczytne miejsce w gronie Tych najwię
kszych z Wielkich pióra, w gronie lau
reatów Nobla.

Swem wiekopomnem dziełem' «Chło- 
pi» zdobył uznanie całego świata, a o- 
trzymawszy najwyższą nagrodę Nobla, 
przysporzył nowej chwały imieniu Pol
skiemu.

Cześć Cieniom Wielkiego Człowieka! 

Zawiadomienie
Konsulat Generalny Polski w Paryżu 1 

podaje do wiadomości wszystkim roda- { 
kom, którzy mieli wypadki przy pracy J 
w Societe Alsacienne des Produits Me- 1 
tallurgiąucs w JOFFRECOURT jeszcze f 
przed bankructwem pierwszego Towa- j 
rzystwa, że udało mu się dzięki inter
wencji w Ministerstwie Pracy skłonić ; 
Towarzystwo Ubezpieczeń «ZEN1TH», 1 
34, rue de Chateaudun, a Paris, do wy- « 
płacenia pół-zarobków robotnikom za 
czas ich pobytu w szpitalu.

Jeżeli skutki wypadku są poważniej
sze, to znaczy, nastąpiła pewna, stała 
utrata zdolności do pracy, Konsulat 
wprowadzi sprawę na drogę sądową w 
celu przyznania renty na korzyść ofia
ry.

Pinieważ Konsulat zajmuje się tą 
sprawą od początku, a bardzo wielu po
szkodowanych zwroodo się do niego, 
gdy Towarzystwo Ubezpieczeniowe od
mówiło płacenia świadczeń rentowych, 
Konsulat uważa obecnie za swój obo
wiązek i jednocześnie za wskazane do
prowadzenie do końca tych spraw o od
szkodowanie.

Poszkodowani ze swej strony winni 
natychmiast zwrócić się do Konsulatu o- 
sobiście lub listownie, załączając wszel
kie świadectwa lekarskie. W listach na
leży wymienić:

1) Kiedy wypadek miał miejsce?
2) Jak długo trwał pobyt w szpitalu?
3) Po jakim okresie czasu rana zosta

ła zagojoną?
4) Czy robotnik był po zagojeniu rany 

u sędziego Pokoju w Sissonne (Aisne) 
niedaleko Joffrecourt.

KOMUNIKAT
Dnia 4 grudnia ukonstytuował się w 

Paryżu Komitet Obrony Oszczędności 
Emigrantów, który stawia sobie za cel 
podjęcie wszelkich dostępnych starań, 
aby oszczędności robotników emigran
tów we Francji, złożone w polskich ban
kach, podlegających likwidacji, były 
im w całości zwrócone.

> W działalności swej Komitet opiera 
1 się przedewszystkiem na dotychczaso

wych uspokajających oświadczeniach 
Rządu Polskiego i pragnie przez zorga
nizowanie poszkodowanych wierzycieli 
we Francji stworzyć jednolite ciało, z 

I którego pomocy czynniki 1 władze kra-

jowe będą mogły korzystać w swej ak
cji na gruncie francuskim.

Skład Komitetu przedstawia się jak 
następuje; przewodniczący — p. Mar
celi Szarota, były minister pełnomocny 
R. P.; p. Domaniewski, p. Hieronimko, 
p. dr. Jarkowski, p. dr. Motz, p. Klimo
wicz, p. Pobaut, p. mecenas Witten
berg.

Komitet zwrócił się do wychodźtwa 
zorganizowanego na północy Francji o 
wydelegowanie swych przedstawicieli 
do Komitelif.

Za Komitet Obrony Oszczędności 
Emigrantów

Domaniewski.

Nekrologja
Ś. P. JÓZEF BOHUSZ

Gniazdo paryskie poniosło dotkliwą 
stratę wskutek nagłego zgonu swego z. 
sekretarza i jednego z najdzielniejszych 
swych druhów, jakim był ś. p. Józef Bo
husz. Wiadomość ta do głębi poruszy
ła wszystkich przyjaciół i znajomych 
zmarłego, którzy z prawdziwym i głę
bokim żalem pochylają czoła nad świe
żą i niezapomnianą mogiłą.

Śpij Druhu spfokojnie i wierz, że idea 
którąś pokochał pozostanie narówni z 
pamięcią o Tobie na długo w naszych 
sercach. Cześć Twej Pamięci! Czołem!



SOKÓŁ POLSKI___________________

BANK FRANCUSKI

-= SOCIETE GENERALE=-
założony w r. 1863. Kapitał zakładowy 500 miljonów franków

Zmiana pieniędzy i wszelkie operacje bankowe 
PEWNOŚĆ I GWARANCJA 

Bank nasz przyjmuje wkłady i depozyty za oprocentowaniem we wszystkich naszych filjach.
LILLE : 51, rue Nationale, konto pocztowe n° 204 Lille; — Armentieres : 4, Grandę Place; — Comines 10-12, rue Gainbetla ; — La Bassóe : 

Grandę Place ; — Seclin : 11, rue Jean-Jaures ; — Łoos : 132, Grandę Route de Bethune ; — Haubourdin : 101, rue Sadi-Carnot ; — 
Lambersart-Lomme : 440, avenue de Dunkerque ; — La Madeleine : 194, rue de Lille ; — Fives-Lille : 119, rue Pierre-Legrand ;

ARRAS : 19, Place du Theatre, konto pocztowe 110-Paris ; — Bethune : 62, Place du Petain Lille n° 4134 ; — Lens : Place Jean-Jaures Lille 
n° 20 490; — Lillers : 21, Place de la Mairie ; — Henin Lietard : 4, place de la Republiąue, konto pocztowe Paris St. Roch n° 80 576.

DOUAI : 38, rue Saint-Jacques, konto pocztowe Lille n° 25-63 ; — Valenciennes : 20 et 22, rue du Quesnoy. — Denain: place de la Liberte. 
We wszystkich wspomnianych filjach otwieramy dla wpłacających rachunki bieżące.
Dla ułatwienia wpłacania oszczędności prosimy o przekazywanie pieniędzy pocztą na swój rachunek osobisty pod adresem tej agencji, gdzie 

został takowy otwarty.
Dowodem powagi naszego Banku służyć może cyfra ostatniego bilansu z dn. 15-7-1925 r. wynosząca 6 miljardów 289 miljonów 

ranków wkładów i oszczędności powierzonych nam przez naszych klijentów.
UWAGA : Aby otworzyć swój rachunek bieżący w którymkolwiek z jego oddziałów-należy zgłosić się osobiście tylko za pierwszym razem, 

aby złożyć swój podpis i otrzymać numer swego konta. Dalsze przekazywanie pieniędzy odbywa się pocztą.
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APTEKA DUMESNIL
5, rue Franęois-Miron et

25, rue du Pont-Louis-Philippe
PARIS IV«

(Wydąć len adres i nakleić na koperty, uwierającą umówienie).

dostarcza lekarstw |najlepszego gatunku po cenach zniżoncy 
zwyszczególnieniem medykamentów i ich cenami wraz z prze 

użycia i licznemi podziękowaniami zadowolonych klijentów 
usługa od 8-ej do 12-ej i od 2-ej do 8-ej wlecz

BANK PRZEMYSŁOWCÓW W POZNANIU
BIURO PODRÓŻY w PARYŻU

3, Rue Chauveau-Lagarde 
= PARIS (VIIIe) =

sprzedaje bilety kolejowe i okrętowe do 
POLSKI i wszystkich innych krajów, 

. wyręcza w wizowaniu paszportów, udzie
la wyczerpujących wiadomości i infor- 
:: :: macji w zakresie podróżnictwa :: ::

I
F

Apteka
Katalog
pisem
Wykonanie recept. Polska
Wysyłka niezwłoczna i szybka (zamów, od 25 fr. wysyła się bez koszt, przes.

Perfumerja, artykuły hygieny i produkty chemiczne.
Woda kolońsm do nacierania 65° ...................................... cena za % litra 15 fr-

„ „ ’ „ 85° ................................................ „ 25 fr.
Herkulin w płynie, wzmacniający, pobudzający apetyt, działanie szybkie, 

flakon 12 fr.
„ w proszku „ „ „ pudełko fr. 7.50

Sudoryn — puder przeciwko poceniu się nóg, opuchnięciu oraz odparzeniu 
nóg przy ciągłym chodzeniu. Cena 8.50

Puder I : do rozpuszczenia w wodzie przy myciu nóg. Cena 5 fr
Puder II : do pudrowania nóg po wymyciu. Cena 3.50

O detalaoh Informuje bll?ej katalog, który dosyłamy na życzenie klijenta.

mimmmmmimiimimiimimmmimmmiimiii..... mi...... .

Polski Zakład Kuśnierskiw Paryżu

Alojzy MAKOWSKI
IO, Hue J-an-de Beauvai» 

(W pobliżu muzeum Cluny) 
Telefon : Gobelins 25-46

:: :: :: :: POLECA: :: :: :: ::
Wielki wybór gotowych luksusowych futer 

przyjmuje zamów, na nowe 
przerabia stare po cenach niższych niżeli 

w magazynach
WYKONANIE BARDZO SUMIENNE

Największa Polska
FABRYKA MEBLI ARTYSTYCZNCHY 

we wszystkich stylach 
Odznaczona Medalem Złotym 

w 1924 r.

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII 

Mótro : Reuilly

Restauracja Polska «DĄBR0WA»
17, rue des Nonnalns-d’Hyóres, 17 — PARIS (IV«) telef : Archives 70-86.

Wydaje obiady i kolacje oraz różne potrawy zimne i gorące o każdej porz. 
Specjalność: barszcz, kapuśniak, paszteciki, pierożki icniwez serem, zrazy 

polskie z kaszą. Flaki po polsku, (codziennie) Bufet zaopatrzony obficie w różne 
zakąski i napoje jako to : wino szampańskie, zóbrówka. wódki mocne, likiery 
araki różnych gatunków, piwo zimne (a la pression).

Obsłóga polska. Sala na wesela i bankiety. W niedziele Koncert. Rodacy 
spieszcie do polskiej Restauracji

Dr Medycyny

FranciszekBrabander 
b. ekstern szpitali m. Paryża 

przyjmuje rano od li do 12 ipo poi. o<l3do 

CHOROBY WEWNĘTRZNE, 
SKÓRNE I WENERYCZNE

Antoni Dąbrowski.

ARTHUS BERTRAND & C,E
46, RUE DE RENNES, 46 - PARIS VI*  (przy placu St-Germain des Prćs).

Ceny Specjalne dla Robotników
21, Boulevard dePort-Royal I piętro na lew 

Mótro : Vavln

Uwaga ; 21 nie 21 bla

RESTAURACJA
FRANCO-HELLEŃSKA 

"Du Centre” 

Emmanuel B. PATSIDIOTIS 
5, rue de la Harpe, PARIS-V' 

(Przy placu St-Michel)

MEDALE

ŻETONY

DYPLOMY

BRELOKI

ODZNAKI

SZTANDARY
CHORĄGWIE

WYROBY ARTYSTYCZNE

WSTĄŻKI DO ORDERÓW i ODZNAK FRANCUSKICH i OBCOKRAJOW
Tel.: Fleurus 61-46 Wykonywa medale i odznaki według danych rysunków

61-47-:- KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE -:- Telegr. Adres ; AKBERCIBAE I

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych 

DRUHA

Romana Rembelskiegc
Sprzedaż polskich dzienników

3, Rue de Fourcy — PARIS (/!'•) 
Mitro (kolej podziemna) : SAINT - PAUL

Sklep Biżuterji i Zegarków „SALVA“ szą biżuterję i gwarantowane zegarki
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką........................................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « ancre », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką ....
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « ancre », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką.....................................................
ZEGAREK firmy ■ LIP » czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką..................................................................................................................................................
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką . . .
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką..........................................................
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm «ancre» i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar, 

io lat, etna z przesyłką...................................................................................................................................................
ZEGAREK z dwoma kopertami............................................................................................................................................
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes.

................. .......: Adres : « SALVA », 32, Rue de Rivoli, - Paris 49) -------------- -

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjumbepłatne

25 fr-
40 fr.

65 fr

90 fr.
145 fr.
65 fr

Kuchnia orjentalna i francuska 
Sala na pierwszem piętrze

§Dr JULJAN SMAL*
8 _________ S

s
b. interna szpitali franc. 

kawaler krzyża Leg. Honor.

CHROBY WEWNĘTRZNE 
I WENERYCZNE, 

PRZYJMUJE
w poniedziałki, środy i piątki od 2-4, 

w niedziele od 9-12.
I i$ 54, Koulevard Malesherbes, I piętro. $

i Metro : Madeleine )
S Udzielam porad również listownie. «

s

5

Magazyn artykułów sportowych^

“ AU SPORTSMAN ”
13, rue Grandę Chaussee LILLE : 

■ Telefon 40-33 - S
KATALOG WYSYŁAMY NA ŻĄDANIeJ 

Nadeszły komplety mundur 
ków ćwiczebnych według wze 
ru Związku Sokolstwa Polskie
go w Warszawie. Spodenki z 
paskiem i koszulką fr : 35. Wy
syłka za zaliczką. Zamówienie 
kierować do Składnicy Sokoła 
7, rue Corneille, Paris VI .
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